
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000211 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

Decreto

DECRETOS___________________________________________________________ 
    

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 

 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. 

CNPJ:16.443.723/000103  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com  

 
DECRETO Nº. 004/2018 
DE 11 DE JANEIRO DE 2017. 

 
 
“Institui o Calendário Fiscal de Tributos 
e Rendas do Município, para o exercício 
de 2018, e da outras providências”. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais, e do quando lhe confere Lei n° 355/2017 – Código 
Tributário Municipal. 
 

DECRETA: 
 
Art. 1° - Fica estabelecido o Calendário Fiscal de Tributos e de Rendas do 
Município de Quixabeira para o exercício de 2018, constante do Anexo I, que é 
parte integrante deste Decreto. 
 
Art. 2° - Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revigorando-se 
as disposições em contrário. 
 
 
Publique-se, Registre, Cumpra-se, 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira, em 11 de Janeiro de 2018. 

 
 
 
 
 

REGINALDO SAMPAIO SILVA 
Prefeito Municipal de Quixabeira 

Estado da Bahia 
 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 006
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67E6875F59E7B348973CB0892677196D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000211 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

DECRETOS___________________________________________________________ 
    

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
 

 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. 

CNPJ:16.443.723/000103  E-mail: quixabeira.gov@gmail.com  

ANEXO I 
DECRETO N° 004 

DE 11 DE JANEIRO DE 2018 
 

 
ISS – IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS - 
Homologado 

Dia 10 de cada mês subsequente no 
mês da ocorrência do fato gerador 
(quando o dia 10 não for dia útil 
prevalecerá o primeiro dia útil imediato) 

ISS – IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS – De 
Oficio 

Último dia útil de cada mês 

 
ISS – IMPOGTO SOBRE SERVIÇOS – Retido 
na fonte 

Dia 10 de cada mês subsequente ao 
mês da ocorrência do fato gerador 
(quando o dia 10 não for dia útil 
prevalecerá o primeiro dia útil imediato) 

ISS – IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS - 
“Estimativa” 

Último dia útil de cada mês 

ITIV – IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO 
“Intervivos” 

Último dia útil de cada mês 

IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE Último dia útil de cada mês 
TAXAS DE OBRAS Último dia útil de cada mês 
SERVIÇOS DIVERSOS Último dia útil de cada mês 
EXPEDIENTE Último dia útil de cada mês 
 USO DE AREAS Último dia útil de cada mês 
MERCADO MUNICIPAL Último dia útil de cada mês 
FEIRA LIVRES Último dia útil de cada mês 
CEMITÉRIO Último dia útil de cada mês 
MATADOURO Último dia útil de cada mês 
IPTU – IMPOSTO TERRITORIAL URBANO – 
COTA ÚNICA 

28/08/2018 – com 10% de desconto 

TL – TAXA DE LICENÇA E LOCALIZAÇÃO  No ato do licenciamento 
TFF – TAXA DE FISCALIZAÇÃO DO 
FUNCIONAMENTO 

29/04/2018 

VIGSAN – TAXA DE VIGILANCIA SANITARIA Após a fiscalização da Vigilância 
Sanitária 

VEICULOS DE ALUGUEL 29/04/2018 
 TAXA DE PUBLICIDADE 29/04/2018 

 
 

 
REGINALDO SAMPAIO SILVA 
Prefeito Municipal de Quixabeira 

Estado da Bahia 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 007
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67E6875F59E7B348973CB0892677196D


		2018-01-11T15:16:07-0200




